-

МИЧУРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

19.02.2026г.                                                                                            № 76

г. Мичуринск

О внесении изменений в решение Мичуринского городского Совета

депутатов Тамбовской области от 24.11.2022 № 324  «Об утверждении

Правил использования водных объектов общего пользования,

расположенных на территории города Мичуринска Тамбовской области,

для личных и бытовых нужд»

 Рассмотрев проект решения, внесенный председателем Мичуринского

городского Совета депутатов Тамбовской области, и заключение постоянной

комиссии по развитию местного самоуправления, в соответствии с Федеральным

законом  от 29.12.2025 №558-ФЗ «О внесении изменений в статью 65 Водного

кодекса Российской Федерации и статью 38 Федерального закона «Об особо

охраняемых природных территориях», Уставом городского округа города

Мичуринска Тамбовской области,

      Мичуринский городской Совет депутатов Тамбовской области решил:

         1. В преамбуле решения слова  «Уставом города Мичуринска Тамбовской

области,» заменить словами «Уставом городского округа города Мичуринска

Тамбовской области,».

          2. Подпункт 4) пункта 3.2. части 3 Правил дополнить словами: «, а также

движения транспортных средств автомобильного транспорта на период создания

объектов, предназначенных для осуществления рекреационной деятельности, в

соответствии с частью 16.4 статьи 65 Водного кодекса;».

         3. Разместить настоящее решение  на сайте сетевого издания «РИА

«ТОП68» (www.top68.ru).

          4. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель Мичуринского

городского Совета депутатов

Тамбовской области

                  К.Н. Горлов

                    Глава города Мичуринска

                               Тамбовской области

М.В. Харников

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=523310&dst=459
http://www.top68.ru/